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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie tworzenia Centrów Integracji 

Cudzoziemców (CIC), poniżej przedstawiam stosowne informacje: 

 

W perspektywie finansowej 2014-2020 Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej (MRiPS) realizowało dwa projekty, w których opracowano model 

integracji cudzoziemców w Polsce oraz stworzono CIC (pilotaż w dwóch 

województwach), co miało na celu stworzenie podstaw do trwałego, 

systemowego rozwiązania dla integracji cudzoziemców w Polsce.  

Strategia ta ma zostać wdrożona na terytorium całej Polski.  

29 marca br. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – jako 

Instytucja Zarządzająca programem finansowanym ze środków Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji – ogłosiło nabór wniosków o dofinansowanie 

projektów zakładających utworzenie i bieżącą działalność centrów integracji 

cudzoziemców (nabór nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 w ramach Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna 

migracja i integracja). 

Nabór wniosków dotyczył tworzenia sieci Centrów Integracji Cudzoziemców 

(CIC) w oparciu o formułę One-Stop-Shop oraz wsparcia cudzoziemców  

w ramach kompleksowych projektów realizowanych przez władze lokalne  

i regionalne w całej Polsce. 

Ze względu na szczególny charakter projektów planowanych do 

dofinansowania w ramach przedmiotowego naboru, Instytucja Zarządzająca 

podjęła decyzję o przeprowadzeniu ograniczonego naboru wniosków, 

skierowanego do Marszałków Województw. 

 

Wszystkie samorządy województw w Polsce, w partnerstwie z wojewodami  

i wybranymi organizacjami pozarządowymi, zostały zobligowane do 

realizacji projektów obejmujących utworzenie Centrów Integracji 

Cudzoziemców (CIC), działających w oparciu o model One-Stop-Shop. 
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Model opiera się na założeniu, że CIC to przestrzeń oferująca wiele usług publicznych w jednym 

miejscu w oparciu o współpracę administracji samorządowej, rządowej i organizacji społecznych.  

Działalność CIC będzie się zatem opierać się na realizacji zadań usługowych (bezpośrednia pomoc 

cudzoziemcom w rozwiązywaniu problemów związanych z adaptacją oraz w podejmowaniu działań 

mających na celu integrację ze społeczeństwem przyjmującym) oraz informacyjnych (dostarczanie 

informacji na temat różnych form wsparcia integracyjnego oferowanych przez inne instytucje lub 

organizacje, a także o innych usługach, np. ochrona zdrowia, edukacja, które leżą w polu 

zainteresowania i potrzeb grupy docelowej). 

W odpowiedzi na ogłoszony nabór, w sierpniu bieżącego roku Województwo Śląskie – Wojewódzki 

Urząd Pracy w Katowicach, jako Lider projektu, złożył wniosek aplikacyjny na dofinansowanie projektu 

pn.: „Centra Integracji Cudzoziemców w województwie śląskim”.  

Aktualnie trwa ocena merytoryczna wniosków.  

Planuje się, że umowy finansowe pomiędzy Instytucją Zarządzającą FAMI a Beneficjentami będą 

podpisywane w okresie listopad – grudzień bieżącego roku. 

Rozpoczęcie realizacji projektu planowane jest 1 stycznia 2025 r., niemniej data jego rozpoczęcia 

będzie uzależniona od terminu oceny wniosku i zawarcia stosownej umowy.  

 

Poniżej przedstawiam najważniejsze informacje na temat opisywanego przedsięwzięcia: 

1. Centra Integracji Cudzoziemców w województwie śląskim - projekt dofinansowany jest  

w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na lata 2021 – 2027, celu szczegółowego 2  

pn. Legalna migracja i integracja (nabór nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24); 

2. Celem projektu jest zwiększenie poziomu integracji społeczno-gospodarczej cudzoziemców  

w województwie śląskim; 

3. Liderem projektu jest Województwo Śląskie – Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, 

natomiast partnerami są:  Wojewoda Śląski oraz Śląskie Konsorcjum Caritas (Caritas 

Archidiecezji Katowickiej, Caritas Diecezji Gliwickiej, Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej, 

Instytut Społecznego Rozwoju sp. z o.o.); 

4. Planowany termin realizacji projektu: 1 stycznia 2025 r. – 30 czerwca 2029 r.; 

5. Planowany budżet projektu wynosi 40 084 444,44 zł, w tym: 

− dofinansowanie w ramach naboru: 90% - 36 076 000,00 zł, 

− wkład własny w ramach naboru (budżet województwa): 10% - 4 008 444,44 zł, 

− budżet Lidera: 7 182 120,22 zł (w tym wkład własny - 718 212,02 zł), 

− budżet Partnerów: 

• Śląskie Konsorcjum Caritas - 27 500 000,00 zł, 

• Wojewoda Śląski – 5 402 324,22 zł; 

6. Grupę docelową stanowią cudzoziemcy przebywający w województwie śląskim – zarówno 

mający zalegalizowany pobyt, jak i starający się o niego; 

7. Planowane zadania w projekcie:  

W województwie śląskim przewiduje się utworzenie 3 Centrów Integracji Cudzoziemców: w 

Katowicach, w Częstochowie oraz w Bielsku - Białej.  

CIC w Częstochowie powstanie w siedzibie Filii WUP, natomiast lokalizacje w pozostałych 

miastach zapewni Śląskie Konsorcjum Caritas. 

W ramach projektu przewiduje się następujące działania: 

1) nauka języka polskiego jako obcego stacjonarnie i on-line na poziomie A1/A2, w tym dla 

dzieci, 
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2) punkt informacyjno-doradczy zapewniający konsultacje ogólne, w tym z zakresu 

załatwiania spraw administracyjnych, spraw rodzinnych i meldunkowych, dostępu do 

opieki zdrowotnej, nauki, wynajmu mieszkań, 

3) opieka psychologiczna dla dzieci, 

4) wsparcie w zakresie legalizacji pobytu, 

5) wsparcie prawne w zakresie zatrudnienia i praw pracowniczych zapewniane przez radcę 

prawnego, 

6) kurs adaptacyjno/orientacyjny, 

7) przeciwdziałanie przemocy domowej, 

8) przeciwdziałanie handlowi ludźmi, 

9) szkolenia dla pracowników oświaty, administracji publicznej oraz personelu projektu z 

zakresu integracji i pracy ze społeczeństwem wielokulturowym, 

10) działania mające na celu wsparcie współpracy organów administracji publicznej 

świadczących usługi i wsparcie dla obywateli państw trzecich. Działania te mogą również 

obejmować inne podmioty ważne dla realizacji tych usług i wsparcia, 

11) strona internetowa i konta w mediach społecznościowych informujące o działaniach 

projektowych CIC i promujące wsparcie, służące rekrutacji na poszczególne wydarzenia. 

Lider odpowiada za działania nr 5 oraz 8-11.  

Partner: Wojewoda Śląski – odpowiada za działanie nr 4.  

Partner: Śląskie Konsorcjum Caritas – odpowiada za działania 1-3 oraz 6-7. 

8.  Wskaźniki w projekcie: 

− liczba uczestników, którzy otrzymają wsparcie: 7000, 

− liczba uczestników kursów językowych: 1126, 

− liczba uczestników kursów kształtujących świadomość obywatelską: 834, 

− liczba uczestników kursów językowych, którzy po odbyciu kursu językowego poprawią 

stopień znajomości języka państwa przyjmującego: 490, 

− liczba uczestników, którzy uważają, że dane działanie miało korzystny wpływ na ich 

integrację: 4900. 

 

Jednocześnie informuję, że nie przewidziano dodatkowych środków z budżetu województwa na 

działalność w zakresie integracji cudzoziemców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


